
Dodatek č. 10

smlouvy o svozu a zneškodňování komunálních odpadů ze 
dne 26.5.1997, kterým se vydává úplné a aktuální znění 
této smlouvy

1.   Objednatel: se 
sídlem: IČ: 
bankovní spojení:

zastoupený:

Článek I. 
Smluvní strany

Město Lovosice
Školní 2, PSČ: 410 02 Lovosice 
0026 39 91
Komerční banka, pob. Lovosice
čís. účtu 724-471/0100
starostou Janem Kulhánkem

2.   Dodavatel: se sídlem: 

IČ: DIČ: bankovní 
spojení:

jednající:

BEC odpady s r. o.
Prosmycká 2/čp.88, 410 02 Lovosice
61 05 42 59
CZ61 05 42 59
ČSOB a.s., pob. Litoměřice, Mírové nám.
čís. účtu 130725763/0300
jednatelem Ing. Martinem Hinterholzingerem
jednatelem Ing. Arnoštem Kastnerem

Článek II.

Smluvní  strany  se  dohodly  aktualizovat  smlouvu  o  svozu  a  zneškodňování 
komunálních odpadů, kterou uzavřely dne 26.5.19997, ve znění dodatků č. 1-9 a za 
tímto účelem společně zpracovaly tento dodatek,  kterým vydávají  úplné a aktuální 
znění této smlouvy.

Článek III.

1.Tento dodatek je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech s platností originálu, z nichž každá 
smluvní strana obdrží dvě vyhotovení.

2.Smluvní strany prohlašují, že tento dodatek uzavřely na základě pravé a svobodné vůle 
a na důkaz toho připojují své podpisy.

3.Dodatek č.  10 byl schválen Radou města Lovosice usnesením č. 523/2009 dne 
25.8.2009.

Zaveska
Obdélník

Zaveska
Obdélník



Článek IV.

V Lovosicí
ch dne 
28.08.2009

Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu. Právně účinným se stává dne 1.9.2009.

Jan Kulhánekstarosta města Lovosice



Smlouva
o svozu a zneškodňování

komunálních odpadů
Úplné a aktuální znění smlouvy uzavřené dne 26.5.1997 ve znění Dodatku č. 10

CLI. Smluvní 
strany

1. Objednatel:
se sídlem:
IČ:
bankovní spojení:

zastoupený:

Město Lovosice
Školní 2, PSČ: 410 02 Lovosice 0026 39 91
K.B., a.s., pob. Lovosice
čís. účtu 724-471/0100
starostou Janem Kulhánkem

2. Dodavatel:
se sídlem:
IČ:
DIČ:
bankovní spojení:

jednající:

BEC odpady s. r. o.
Prosmycká 2/čp.88, 410 02 Lovosice
61 05 42 59
CZ 61 05 42 59
ČSOB a.s., pob.Litoměřice, Mírové nám.
čís. účtu 130725763/0300
jednatelem Ing. Martinem Hinterholzingerem
jednatelem Ing. Arnoštem Kastnerem

CL II. Předmět 
smlouvy

1. Předmětem smlouvy je zajištění sběru, svozu a odstranění níže uvedených druhů odpadů
vznikajících na území města Lovosice:

i.     tuhý domovní odpad vznikající v domácnostech občanů (katalog, čís. 200301),
ii.    objemný odpad (katalog, čís. 200307),
iii.   kal ze septiků a žump (katalog, čís. 200304).

2.Objednatel se zavazuje při zajišťování veřejného odstraňování odpadů uvedených v ust. či. 
II. 1. využívat výlučně služeb dodavatele.

3.Objednatel se dále zavazuje využívat výlučně služeb dodavatele při zavádění či rozšiřování 
komplexního systému nakládání s komunálními odpady ve městě Lovosice, zahrnujícího 
především svoz a odstranění smíšených či zbytkových odpadů, oddělený sběr, svoz, třídění 
a zhodnocení  druhotných surovin a využitelných složek odpadů a oddělený sběr, svoz, 
úpravu  a  odstranění  nebezpečných  složek  komunálních  odpadů,  které  vznikají  v 
domácnostech občanů na území města.

Zaveska
Obdélník

Zaveska
Obdélník



4. Na základě požadavku objednatele může být ve smyslu ust. či. II. 3. dodatkem k této
smlouvě rozšířen či. II. 1. např. o tyto služby:

i.       oddělený sběr, svoz, třídění, úprava, využití a odstraňování níže uvedených 
odpadů vznikajících na území města Lovosice:
a)využitelné složky komunálních odpadů a druhotné suroviny (papír, sklo, kovy, 

plasty, textil, biologické odpady),
b)nebezpečné odpady, resp. nebezpečné složky komunálních odpadů (např. čisticí 

prostředky,  baterie  všech  typů,  oleje,  staré  tuky,  barvy,  laky,  lepidla, 
rozpouštědla, staré léky, chladničky, mrazničky, elektronický šrot),

c)vánoční stromky.

ii.      zajištění komplexních inženýrských a konzultačních služeb v oblasti odpadového 
hospodářství a životního prostředí pro město Lovosice.

5. Dodavatel se zavazuje, že na základě požadavků objednatele bude spolupracovat při řešení
veškerých problémů v oblasti odpadového hospodářství a ochrany životního prostředí.

ČI. III.
Povinnosti dodavatele

1. Služby poskytované dodavatel zahrnují tyto úkony:
a)odvoz a zneškodnění tuhého domovního odpadu,
b)odvoz a zneškodnění objemného domovního odpadu,
c)odvoz a zneškodnění ostatního objemného odpadu,
d)odvoz a zneškodnění odpadů ze septiků a žump,
e)odvoz a zneškodnění odpadů z košů rozmístěných na veřejných prostranstvích.

2.Dodavatel se zavazuje, že bude provádět nakládání s odpady (tj. sběr, přepravu, úpravu, 
ukládání a odstranění) způsobem odpovídajícím platným právním předpisům (tj. především 
zákonu o odpadech a souvisejícím předpisům) a obecně závazné vyhlášce města Lovosice 
o  nakládání  s  komunálními  odpady,  a  že  při  této  činnosti  zredukuje  zátěž  životního 
prostředí  prachem,  hlukem  a  dalšími  negativními  vlivy  na  nejmenší  možnou  míru. 
Charakter  vozidel  a  zařízení  používaných  při  činnostech  uvedených  v  odst.  1  tohoto 
článku dodavatel přizpůsobí této zásadě.

3.Dodavatel  se zavazuje provádět  předmětné  služby dohodnutým způsobem a v příslušné 
kvalitě.

4.Znečištění vznikající při sběru odpadů je dodavatel povinen neprodleně odstranit,  pokud 
jím byla způsobena.

5.Dodavatel  je  povinen  provádět  úklid  stanoviště  nádob,  a  to  v  rámci  ceny  za  odvoz  a 
zneškodnění odpadů.

6.V  případě,  když  objednatel  má  objednán  dostatečný  počet  nádob  a  dojde  k  jejich 
mimořádnému  přeplnění,  je  dodavatel  povinen  odvézt  rovněž  odpad,  který  je  v 
odpovídajícím obalu (např. uzavřeném plastovém či papírovém pytli) odložen na stanovišti 
nádob.

7.Nemůže-li  být  odvoz  odpadů  ze  závažných  důvodů  ze  strany  dodavatele  proveden  v 
dohodnutém termínu, je dodavatel povinen odvoz zajistit nejpozději do 48 hodin.

-2-



8. Za závažné důvody pro účely této smlouvy smluvní strany považují zejména :
•□□□□□□□□ Nesjízdnostkomunikací
•□□□□□□□□ Nepřístupné stanoviště sběrných nádob
•□□□□□□□□ Technická závada na svozové technice

9. Dodavatel  se  zavazuje  poskytovat  objednateli  konzultace  a  odbornou  pomoc  při
vypracování  či  změnách  obecně  závazné  vyhlášky  města  Lovosice  o  nakládání
s komunálními odpady.

ČI. IV.
Práva a povinnosti objednatele

1.Objednatel je oprávněn průběžně kontrolovat plnění předmětu smlouvy a v případě jejího 
porušení požadovat nápravu zjištěných nedostatků.

2.Objednatel se zavazuje poskytnout dodavateli součinnost při:
a)uzavírání smluv o odvozu tuhého domovního odpadu s původci, resp.s původci, kteří 

jsou  v  přímé  působnosti  k  objednateli.  U  ostatních  původců  odpadu,  podporovat 
objednávání  dostatečného  počtu  směrových  nádob  tak,  aby  nedocházelo  k  jejich 
přeplňování,

b)zjišťování  údajů  z  evidence  obyvatel  a  evidence  fyzických  a  právnických  osob 
oprávněných  k  podnikání,  za  podmínky,  že  tyto  informace  přímo  souvisejí  s 
poskytováním služeb na základě této smlouvy

c) rozmísťování sběrných nádob.

ČI. V.
Organizace odvozu odpadů

1.Odvoz odpadů dodavatelem bude probíhat v pracovních dnech v době od 5.00 do 18.00 
hodin.

2.Jestliže některý den stanovený pro odvoz odpadu připadne na zákonný svátek, pak bude 
odvoz proveden po tomto svátku, a to i tehdy, když následující den připadne na sobotu.

3.Pokud  na  jeden  týden  připadají  dva  zákonné  svátky,  budou  termíny  odvozu  odpadu 
stanoveny  a  oznámeny  jako zvláštní  pro  jednotlivý  případ  po předchozí  dohodě mezi 
objednavatelem a dodavatelem. Objednavatel oznámí změněný termín vhodným způsobem 
(např. v tisku, městském rozhlase apod.)

4.Sběrné  nádoby musí  dodavatel  ve  stanovený  den  odvozu  vždy vyprázdnit  pokud je  to 
technicky možné (tj. pokud jsou přístupné), a to bez nebezpečí pro personál a vozidlo.

5.U úzkých silnic a cest nebo cest a silnic nesjízdných z jiných důvodů (např. rozbředlá půda, 
sníh, led, uzávěry) apod. je nutno dohodnout náhradní stanoviště pro sběrné nádoby nebo 
náhradní termín vyprázdnění nádob.

ČI. VI.
Sběrné nádoby

1. U sběrných nádob, které dodavatel pronajímá objednateli, zajišťuje jejich údržbu a 
výměnu. Údržbou sběrných nádob se pro účely této smlouvy rozumí zajištění 
provozuschopnosti



sběrné nádoby.
V ostatních případech dodavatel zajišťuje dodávku sběrných nádob proti úhradě.
Mytí a dezinfekce pronajatých sběrných nádob se provádí za úhradu na základě písemné
dohody mezi objednatelem a dodavatelem.

ČI. VII.
Technická realizace

1. Sběrné nádoby připravené k vyprázdnění budou odneseny ze stanoviště a bezprostředně 
po jejich vyprázdnění budou na totéž místo opět postaveny v uzavřeném stavu. Dodavatel 
je povinen se postarat o to, aby při této činnosti nevznikaly žádné překážky pro osoby a 
silniční provoz.
Nádoby musí být vyprazdňovány úplně. Dodavatel je oprávněn ponechat ne vyprázdněné 
pouze ty nádoby na odpad, jejichž obsah je nepřiměřeně zhutněn nebo je zamrzlý a z 
těchto důvodů je nebylo možné běžnou manipulací vyprázdnit.

ČI. VIII.
Přistavení sběrných nádob

1.Dodavatel  se  zavazuje,  že  na  základě  objednávky  původce  odpadu  obstará  a  přistaví 
potřebný počet sběrných nádob.

2.Dodavatel je povinen obstarat bez zbytečného odkladu náhradní nádoby za ty, které se staly 
dále nepoužitelnými, a které z tohoto důvodu byly odstraněny.

3.Při úmyslném zničení nádob, při jejich zničení z důvodu nesprávného zacházení nebo v 
případě  ztráty  je  dodavatel  oprávněn  uplatňovat  vůči  poškozovateli  nárok  na  náhradu 
škody.

ČI. IX.
Cena služeb a platební podmínky

1.Za služby, které dodavatel poskytne objednateli podle této smlouvy, obdrží úhradu ceny ve 
výši stanovené v souladu s přílohou č. 1 této smlouvy.

2.Ceny za služby se stanovují dohodou jako ceny smluvní na dobu jednoho (1) kalendářního 
roku.

3.Změnu  cen  služeb  dodavatel  s  objednatelem  předem  projedná.  K  platnosti  takového 
ujednání  se  vyžaduje  uzavření  písemného,  číslovaného dodatku ktéto smlouvě.  Zpětná 
účinnost dodatku je nepřípustná.

4.Náklady na odstranění odpadů, tj. jejich uložení odpadů na skládce nese dodavatel.
5.Zvýšení nákladů na uložení odpadů na skládce v důsledku legislativních změn, je dodavatel 

oprávněn po předchozím projednání s objednatelem započíst do ceny, služeb.
6.Výkony (služby) v této smlouvě neuvedené, které dodavatel provede na základě písemné 

objednávky objednatele, se fakturují samostatně.
7.Fakturace se provádí 1 x měsíčně za měsíc předchozí. Každá faktura obsahuje podrobnou 

specifikaci poskytnutých služeb.
9. Splatnost faktur činí 14 dnů od doručení faktury objednateli.
10.Nebude-li faktura obsahovat právními předpisy nebo touto smlouvou stanovené náležitosti, 

nebo bude obsahovat nesprávné či neúplné údaje, je objednatel oprávněn takovou fakturu 
před uplynutím lhůty splatnosti vrátit dodavateli bez proplacení k provedení opravy nebo 
k vystavení nové faktury.

-4-



Na vrácené faktuře objednatel vyznačí důvod vrácení. 11.V případě vrácení faktury k opravě 
přestává běžet původní lhůta splatnosti. Celá lhůta splatnosti běží znovu ode dne doručení 
opravené nebo nově vystavené faktury objednateli.

ČLX.
Způsob úpravy cen

1.Smluvní strany se zavazují, že dle článku IX. odst. 2 této smlouvy budou každoročně jednat 
o úpravách cen služeb poskytovaných na základě této smlouvy..

2.Poprvé budou ceny takto upraveny s platností od 1. ledna 1998.
3.Veškeré sazby cen uváděné v této   smlouvě se dělí na tři kalkulační položky nákladů 

následujícím způsobem (kromě nákladů na uložení odpadů na skládce):

a) Mzdy a vedlejší mzdové náklady s podílem 50 %

Pro doložení  změn mzdových nákladů je rozhodující  údaj  o výši průměrné mzdy  v 
daném období zveřejněný Českým statistickým úřadem při zohlednění změn v oblasti 
mezd a vedlejších mzdových nákladů, jako např. dovolená, pracovní doba.

b) Pořizovací náklady, kapitálové náklady, opravy a údržba vozidel a sběrných nádob a
ostatních provozních zařízení s podílem 25 %

Směrodatným  pro  změnu  této  nákladové  položky  je  údaj  o  indexu  vývoje  cen 
příslušných výrobků a služeb v daném období zveřejněný Českým statistickým úřadem.

c) Motorová nafta a ostatní pomocné a provozní látky s podílem 25 %

Směrodatný pro veškeré změny této nákladové položky je údaj o indexu vývoje cen 
příslušných výrobků v daném období zveřejněný Českým statistickým úřadem.

ČI. XI. 
Ručení

1. Dodavatel ručí  za všechny škody, které objednateli  vzniknou v souvislosti s odvozem
odpadů a zprošťuje objednatele nároků třetích subjektů.
Pokud dodavatel z důvodu, který nemůže ovlivnit (vyšší moc) zcela nebo částečně odvoz 
odpadů neprovede, je objednatel oprávněn provést nebo nechat provést odvoz odpadů na 
vlastní náklady. V takovém případě neexistuje ze strany dodavatele žádný nárok na úhradu 
ceny

2. Dodavatel má právo použít k plnění závazků vyplývajících z této smlouvy služeb třetích
osob.
Za škodu vzniklou objednateli těmito osobami odpovídá přímo dodavatel..

3. Neprovede-li  dodavatel  přes  opakovanou  písemnou  (faxem,  e-mailem,  poštou)  výzvu
objednatele služby, k nimž se zavázal v této smlouvě je objednatel oprávněn zadat s její
provedení u třetí osoby, a to na náklady dodavatele.

-5-



ČI. XII.
Trvání smlouvy a způsoby jejího skončení

1.Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou do 25.5.2013.
2.Smluvní strany souhlasí s tím, že pokud ani jedna ze smluvních stran alespoň jeden (1) rok 

před ukončením smlouvy písemně neoznámí druhé smluvní straně, že trvá na ukončení 
platnosti smlouvy, platí, že se platnost smlouvy prodlužuje o dalších šest (6) let, pakliže 
smlouva nebyla žádnou z obou stran vypovězena dle ust. Odst.4. či. XII.

3.Dodavatel se zavazuje alespoň osmnáct (18) měsíců před skončením této smlouvy oznámit 
objednateli  doporučeným dopisem skutečnost,  že  za  osmnáct  (18)  měsíců  skončí  tato 
smlouva a iniciovat tak jednání s objednatelem o skončení či prodloužení smlouvy.

4.Smluvní strany se dohodly, že tato smlouva může být vypovězena pouze z důvodu hrubého 
a opakovaného porušování sjednaných povinností.
Za opakované a hrubé porušení povinností smluvní strany považují:
a)na straně dodavatele : opakované neplnění povinností dodavatele dle či. III této smlouvy
b)na straně objednatele:  opakované neplnění povinností objednatele dle č.  IV této 

smlouvy
5. V případě takového porušování povinností jsou smluvní strany povinny záležitost nejprve

ústně  projednat.  Jestli  následně  nedojde  k  zanechání  porušování  povinností  nebo
odstranění jeho následků jsou smluvní strany oprávněny učinit písemnou upomínku. Po
doručení  upomínky  musí  příslušná  strana  do  dvacetjedna  (21)  dnů  učinit  opatření
k vyřešení  stížnosti.  V případě,  že stížnost nebude v této lhůtě vyřešena,  jsou smluvní
strany oprávněny učinit druhou písemnou upomínku. Po doručení druhé upomínky musí
příslušná smluvní strana do čtrnácti (14) dnů učinit opatření k vyřešení stížnosti. Jestliže
nebude stížnost ani v druhé uvedené lhůtě vyřešena jsou smluvní strany oprávněny podat
výpověď se  zdůvodněním.  Za  písemnou  upomínku  se  považuje  rovněž  zápis  zjednání
podepsaný oběma smluvními stranami.

6. Výpovědní  lhůta  činí  šest  (6)  měsíců  a  počíná  běžet  dnem následujícím po doručení
výpovědi druhé smluvní straně. Výpověď musí být mít písemnou formu a doručena druhé
smluvní straně pod sankcí neplatnost.

ČI. XIII.
Salvátorská klauzule

1.Platnost této smlouvy není dotčena případnou neplatností nebo neúčinností jednotlivých 
ustanovení smlouvy.

2.Smluvní strany se zavazují, že neúčinné smluvní podmínky nahradí takovými, kterými bude 
dosaženo účelu této smlouvy.

ČI. XIV. Prohlášení 
smluvních stran

1.Dodavatel prohlašuje, že je seznámen se skutečností, že Město Lovosice jako orgán územní 
samosprávy je povinno poskytovat informace vztahující se k jeho působnosti podle zákona 
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů.

2.Objednatel  prohlašuje , že je oprávněn, pokud postupuje podle zákona č. 106/1999 Sb., 
poskytovat informace o této smlouvě vyjma cenových ujednání.

-6-



CI. XV.
Závěrečná ustanovení

1.Tato smlouva se sestává ze 7 stran textu a příloh, č 1 a č.2.
2.Platnost a účinnost smlouvy počíná dnem podpisu smluvními stranami.
3.Tato smlouva se vyhotovuje ve čtyřech stejnopisech s platností originálu, přičemž každá ze 

smluvních stran obdrží po dvou vyhotoveních.
4.Smluvní strany prohlašují,  že si smlouvu přečetly,  s jejím obsahem souhlasí a na důkaz 

pravé a svobodné vůle a nikoliv tísně či nápadně nevýhodných podmínek, připojují níže, 
jakož i na každou stranu této smlouvy své podpisy.

V Lovosicích dne  28.08.2009

objednatel dodavatel

Ing. Arnošt Kástner
jednatel

-7-

Jan Kulhánekírosta města 
Lovosice

Zaveska
Obdélník



Příloha č.1
 smlouvy o svozu a zneškodňování komunálních odpadů Úplné a aktuální znění smlouvy 
uzavřené dne 26.5.1997 ve znění dodatku č. 10

Cena platná od 1.1.2009, způsob úhrady ceny

Cena za sběr, svoz a zneškodnění směsného domovního odpadu od fyzických osob
(občanů):
bod 1) Ceny za poskytované služby:
Jednotkové ceny (v Kč/vývoz/nádoba):

Objem sběrné nádoby Cena bez DPH Cena si 9% DPH

110,1201 28,90 Kč 34,39 Kč

2401 38,80 Kč 46,17 Kč

1.1001 2 x týdně 175,10 Kč 208,37 Kč

Veškeré sběrné nádoby 110, 120 a 240 litrů užívané fyzickými osobami budou vyváženy s 
četností 1 x týdně, veškeré sběrné nádoby o objemu 1.100 litrů budou vyváženy 2 x týdně. K 
cenám se připočítává daň z přidané hodnoty (DPH) ve výši stanovené obecně závaznými 
právními předpisy. Dojde-li v průběhu platnosti této smlouvy ke změně výše DPH, promítne se 
tato změna okamžitě do úhrady ceny za služby.

bod 2) Způsob úhrady ceny:
Cena za služby dle bodu  1  bude objednateli fakturována zálohově ve výši čtvrtletní
částky se splatností do 10-tého dne příslušného čtvrtletí.
Vyúčtování dle uskutečněných výkonů bude prováděno měsíčně s tím, že nedoplatek či 
přeplatek bude uhrazen nejpozději do 15-tého dne následujícího měsíce.

Ostatní ujednání
Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu smluvními stranami a účinnosti dnem 1.1.2009.

V Lovosicích dne

Objednatel

Jan 
Kulhánek

starosta města

-8-

Dodavatel


